
■ 'P R O T O C O L I Z A C I O N

Resolución ING N° 3 ^ f /15

Buenos Aires, 2 .2  de <oefúC¿- de 2015.-

VISTO:

El expediente “P” N° 4707 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 58 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Posadas”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y  CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 58: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía General en lo Civil ante Cámara Federal de Apelaciones de 

Posadas, la Fiscalía General en lo Penal ante Cámara Federal de Apelaciones de Posadas, 

la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Posadas, la Fiscalía Federal en 

lo Criminal y Correccional N° 1 de Posadas, la Fiscalía Federal en lo Civil y Comercial 

N° 2 de Posadas, la Fiscalía Federal de Oberá, la Fiscalía Federal de Eldorado y la Fiscalía 

Federal de Puerto Iguazú, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 

N° 1812/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley 27.148, lo normado por 

la Ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PON 507/14;

LA PROCURADORA G EN ERA L D E  LA NACIÓN 

R ESU EL V E:

Artículo Io: PU BLICA R la lista definitiva de postulantes del concurso N° 58: Servicios 

Auxiliares, sede Posadas, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución 

IN G 2126/15, que figura como anexo.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



An e x o

L ista  d e f in it iv a  d e  p o st u l a n t e s

Concurso N° 58: Servicios Auxiliares — Posadas

Apellido Nombre Documento

Acosta Jose Luis 34035208

Alarcon Maria Del Carmen 22488437

Alegre Jorge Alfredo 13904204

Ayala Cesar Ismael 37169482

Baez Setino Sergio Esteban 31570888

Benitez Leandra 30935230

Bernal Hernando Santiago 25980985

Bertoncini Cintia Romina 29928382

Blanco Sara Maria 34365408

Bobadilla Walter Bruno 35680426

Cabrera Gisele Ivana 34366211

Chomik Guillermo David 32793878

Chris tin Maria Emma 33217020

Cortinez Gabriel Nicolas 33012942

Dellana Diego Ariel 26788789

Diaz Soledad 36060402

Diaz Adriel Emiliano 39818812

Duarte Fernando Gabriel 29552145

Elizeche Rodrigo Fernando 32047823

Escobar Graciela De Los Milagros 27576788

Estrada Alberto Santiago 34897114

Fernandez Johana Elvira 33661850

Ferreyra Soraya Pamela Soledad 28405051

Figueroa Cristian Gaston 31309631

Gimenez Cynthia Elisabeth 29989577

Kurtz Bettina Claudia 32418321

Leuenberger Diego Guillermo 29813924

Machado Nestor Raul 35058297

Malacosti Rafael Rene 26993164

Medina Martin Eduardo 29262764



Mendiburu Marcelo Horacio 23503650

Milán Ornar Rubén 20357159

Morales Diego Osvaldo 29455799

Morinigo Roberto Ornar 26265987

Mosqueda Nicolás 32977135

Pahr Susana Andrea 27480781

Prochazka Gastón Emilio 37801259

R í o s Matías jesús 33026992

Romero Guillermo Augusto 37590835

Samaniego Sebastian Benjamín 29671674

Sosa Erika Cecilia 33392401

Sosa Darío Enrique 25799527

Vega Femando Salvador 32435732


